
ю
Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

бюджетное учреждение 
профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Югорский политехнический колледж»

(БУ «Югорский политехнический колледж») 

П Р И К А З

«15» августа 2023 г.
г. Югорск

№  268-уч

О зачислении абитуриентов на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 года № 457 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования», приказом Департамента образования и 
науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 марта 2022 года 
№ 444 «Об утверждении контрольных цифр приема граждан для обучения за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
профессиональным образовательным организациям и образовательным 
организациям высшего образования на 2023-2024 учебный год», приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 13 апреля 2023 года № 10-П-897 «О внесении изменений в приказ 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 29 марта 2022 года № 444», на основании Правил приема в 
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский политехнический 
колледж» (на 2023-2024 учебный год) и Рекомендации к зачислению в число 
студентов (протокол от 15 августа 2023 года № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на базе основного общего 
образования (9 классов) на 1 курс по очной форме обучения среднего 
профессионального образования для обучения за счет средств бюджета



автономного округа по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, следующих поступающих:

- по профессии 08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ (в группу МАОР-231):

№
п/п

ФИО

1 . Пермякова Виктория Витальевна

2. Табаралиева Сабрина Хайридциновна

3. Коновалова Катерина Олеговна

4. Казакова Карина Владимировна

5. Гиниятуллина Милана Руслановна

6. Виноградова Екатерина Николаевна

7. Садыкова Дарья Руслановна

8. Гаража Полина Дмитриевна

9. Иванова Илона Олеговна

10. Павлючук Анастасия Евгеньевна

11. Кальницкая Елизавета Игоревна

12. Билецкая Евгения Д митриевна

13. Ливенцов Д митрий Максимович

14. Горохова Елизавета Владимировна

15. Ярмолюк Анастасия Павловна

16. Шмонина Анастасия Михайловна

17. Сыстерова Анжелика Анатольевна

18. Голубева Виктория Сергеевна

19. Лейко Иван Алексеевич

20. Сегал Карина Максимовна



21. Пономарева Мария Александровна

22. Вяткина Надежда Игоревна

23. Еманова Анастасия Николаевна

- по профессии 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства (в группу ЖКХ-231):

№
п/п

ФИО

1 . Свинков Артем Владимирович

2. Деркач Варвара Денисовна

3. Колсанова Елизавета Борисовна

4. Саруев Руслан Рустамович

5. Пузикова Анастасия Андреевна

6. Омельянович Александр Андреевич

7. Гольштейн Кирилл Сергеевич

8. Князев Максим Андреевич

9. Каюмов Тимур Рустамович

10. Тюкачева Ксения Максимовна

11. Першин Антон Александрович

12. Русских Лев Владимирович

по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)» (в группу ЭГС-231):

№
п/п

ФИО

1. Жуковский Александр Игоревич

2. Андреев Сергей Вячеславович

3. Алгадьев Дмитрий Алексеевич



4. Гайнутдинов Амир Алексеевич

5. Алтухов Иван Вадимович

6. Завьялов Евгений Дмитриевич

7. Захаров Максим Юрьевич

8. Аннаев Айрат Русланович

9. Ли Даниил Андреевич

10 Максимов Алексей Сергеевич

11 Новокрещенных Илья Александрович

12 Мороз Даниил Александрович

13 Поздеев Михаил Владимирович

14 Истомин Артём Игоревич

15. Цветков Артем Алексеевич

16 Баборыкин Константин Сергеевич

17. Неволин Андрей Алексеевич

18 Видманкин Вадим Анатольевич

19 Шамшимухаметов Денис Ильнурович

20. Кистанов Сергей Анатольевич

21, Букин Сергей Иванович

22. Олифтаев Саламшо Давлатназарович

23, Микерин Максим Александрович

24, Казанцев Артём Сергеевич

25, Ахтариев Кирилл Эрикович

- по профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных 
приборов и автоматики» (в группу КИП-231):



№
п/п

ФИО

ь Борщ Владимир Андреевич

2. Четин Илья Александрович

3. Баранов Георгий Мстиславович

4. Суздалева Олеся Валерьевна

5. Кунда Владислав Денисович

6. Колесниченко Степан Павлович

7. Колодько Павел Радионович

8. Зверев Станислав Олегович

9. Жегулов Данила Анатольевич

10. Лачугин Сергей Алексеевич

И. Чебурашкин Александр Ильич

12. Котков Андрей Алексеевич

13. Панкратов Арсений Олегович

14. Брезгин Кирилл Михайлович

15. Акинфиев Максим Сергеевич

16. Г арипов Ильнар Ильдусович

17. Григорук Богдан Владимирович

18. Балажи Максим Александрович

19. Туганов Павел Кириллович

20. Пискарев Владислав Денисович

21. Ямов Павел Викторович

22. Пинегин Александр Михайлович

23. Минхайдаров Денис Рифатович



24. Ахмадуллина Лилия Руслановна

25. Волга Егор Павлович

по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей» (в группу А-231):

№
п/п

ФИО

1. Якимова Виктория Руслановна

2. Воронова Валерия Константиновна

3. Прохорова Ульяна Васильевна

4. Афанасенко Денис Сергеевич

5. Пазюра Никита Сергеевич

6. Чернышев Данил Денисович

7. Попов Вадим

8. Шведенко Эдуард Валерьевич

9. Калабин Андрей Денисович

10. Мирзахматов Сардорбек Мирзабдуллаевич

Е Румынии Никита Андреевич

12. Ковалев Иван Андреевич

13. Шестовских Денис Евгеньевич

14. Кунаев Егор Евгеньевич

15. Коротченко Виктор Викторович

16. Пронозов Максим Андреевич

17. Чуракова Виолетта Олеговна

18. Бойев Руслан Бегмахмадович

19. Вевчеренков Кирилл Сергеевич



20. Егошин Евгений Александрович

21. Димов Вадим Дмитриевич

22. Быстров Матвей Сергеевич

23. Кузнецов Александр Сергеевич

24. Ищеряков Кирилл Сергеевич

25. Пинегин Александр Александрович

по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей» (в группу А-23-12):

№
п/п

ФИО

1. Удачин Иван Романович

2. Мингалев Денис Николаевич

3. Дормидонтов Андрей Алексеевич

4. Чернецкий Сергей Сергеевич

5. Голубев Виктор Артемович

6. Гребенщиков Павел Григорьевич

7. Киселев Вадим Леонидович

8. Чудинов Кирилл Сергеевич

9. Попов Николай Валентинович

10. Зотин Юрий Иваноич

11. Туктасынов Владислав Владимирович

12. Смолинский Никита Станиславович

13. Левин Антон Денисович

14. Шадрин Руслан Карамидинович

15. Жижин Сергей Александрович



16. Семенов Вадим Юрьевич

17. Воропаев Евгений Семенович

18. Соловьев Сергей Александрович

19. Вивчар Андрей Анатольевич

20. Лопаев Тимофей Иванович

21. Соловьева Анастасия Игоревна

22. Сергеев Артем Владимирович

23. Кошарная Алина Алексеевна

2. Зачислить с 01 сентября 2023 года на базе основного общего 
образования (9 классов) на 1 курс по очной форме обучения среднего 
профессионального образования, для обучения за счет средств бюджета 
автономного округа по программе подготовки специалистов среднего звена, 
следующих поступающих:

* по специальности 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений» (в группу СЭЗ-23-1):

№
п/п

ФИО

1. Симонова Екатерина Сергеевна

2. Жуков Антон Андреевич

3. Фурсова Елена Владимировна

4. Котельников Иван Евгеньевич

5. Пухов Виктор Валентинович

6. Дубьяга Елена Сергеевна

7. Богачева Елизавета Николаевна

8. Стрецюк Данил Павлович

9. Шалапугин Семён Владимирович

10. Белоногов Максим Игоревич



11. Рогловский Дмитрий Андреевич

12. Кувандыкова Айлина Загировна

13. Черникина Елизавета Дмитриевна

14. Александров Кирилл Александрович

15. Хантимирова Амина Эмильевна

16. Жеребятьев Иван Денисович

17. Леонтьева Анна Алексеевна

18. Вихрова Ксения Ивановна

19. Шайхинурова Ангелина Эдуардовна

20. Потрохова Марьяна Александровна

21. Поземина Виолетта Алексеевна

22. Кулик Марк Романович

23. Солдаткин Максим Александрович

24. Машин Артём Ричардович

25. Кононов Даниил Романович

- по специальности 11.02.06 «Техническая эксплуатация транспортного 
радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)» (в группу ЭТР-23-1):

№ п/п ФИО

1. Курлов Тимофей Романович

2. Медко Федор Семенович

3. Ягафаров Егор Иванович

4. Сытник Д митрий Романович

5. Оносов Дмитрий Алексеевич

6. Слабодчиков Алексей Игоревич



7. Акулов Артём Александрович

8. Подсвиров Максим Викторович

9. Кривоногов Владислав Викторович

10. Волосников Савелий Александрович

И. Скляров Евгений Алексеевич

12. Санников Алексей Андреевич

13. Астаева Екатерина Владимировна

14. Сабанов Тимофей Сергеевич

15. Фалалеев Тимофей Сергеевич

16. Настрадин Никита Валерьевич

17. Слабодчиков Максим Викторович

18. Григорьев Никита

19. Беклемышев Матвей Степанович

20. Дубовёнков Максим Станиславович

21. Клещенок Тимофей Васильевич

22. Пацановский Кирилл Александрович

23. Басов Глеб Александрович

24. Демин Владимир Александрович

25. Сайфутдинов Эльнар Маратович

- по специальности 21.02.03 «Сооружение и эксплуатация 
газонефтепроводов и газонефтехранилшц» (в группу СЭГ-23-1):

№
п/п

ФИО

1. Кучумов Владислав Вячеславович

2. Братухин Олег Андреевич



3. Дьячков Максим Евгеньевич

4. Тахтабаева Василиса Валерьевна

5. Ваганов Сергей Александрович

6. Кузнецов Артем Сергеевич

7. Брадеску Алексей Александрович

8. Цикалин Никита Анатольевич

9. Жидков Максим Иванович

10. Зинатуллин Данил Робертович

11. Белошапкина Ольга Андреевна

12. Поляков Никита Алексеевич

13. Романенко Александр Андреевич

14. Ивлюшкин Тимофей Павлович

15. Виноградов Данил Александрович

16. Старков Александр Васильевич

17. Урбанович Максим Дмитриевич

18. Боталов Артемий Юрьевич

19. Туратова Фатима Токтобаевна

20. Якимов Денис Дмитриевич

21. Курманбеков Адил

22. Шубина Татьяна Федоровна

23. Берчун Богдан Юрьевич

24. Фарзиев Дмитрий Рудольфович

25. Назиров Рустам Ильнарович

- по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей» (в группу ТО-23-1):



№
п/п

ФИО

L Рогалев Данил Андреевич

2. Шамин Матвей Александрович

3. Разумовский Иван Алексеевич

4. Ахатов Ярослав Александрович

5. Садюков Артём Артурович

6. Багизов Константин Кимович

6. Шосаидзода Сайдакбар Сафарходжа

7. Казначеев Вадим Юрьевич

8. Иванов Вячеслав Владимирович

9. Баженов Арсений Дмитриевич

10. Логинов Степан Евгеньевич

11. Кадацкий Эдуард Эдуардович

12. Прокудин Илья Алексеевич

13. Алексеев Андрей Николаевич

14. Мусин Марат Русланович

15. Микирев Альберт Игоревич

16. Смирнов Никита Сергеевич

17. Ржечицкий Сергей Александрович

18. Риляшев Тимур Олегович

19. Гавриков Данил Викторович

20. Канюга Владислав Сергеевич



21. Косарев Кирилл Вячеславович

22. Виткунас Богдан Николаевич

23. Сусин Дмитрий Сергеевич

24. Синев Ярослав Александрович

25. Карев Леонид Владимирович

- по специальности 44.02.01 «Дошкольное образование» (в группу 
ДОШ-23-1):

№ п/п ФИО
1. Фролова Вероника Андреевна

2. Рявкина Ольга Сергеевна

3. Малахова Вера Андреевна

4. Бакина Ксения Дмитриевна

5. Поликарпова Мария Артуровна

6. Борщ Виктория Андреевна

7. Косарева Екатерина Ивановна

8. Вологжанина Александра Эдуардовна

9. Знаенок Вероника Михайловна

10. Ершова Виктория Дмитриевна

11. Агапитова Алина Алексеевна

12. Мельникова Екатерина Андреевна

13. Начмутдинова Дария Мухаметовна

14. Аскерова Елена Вячеславовна

15. Корчевская Аполлинария Константиновна

16. Сираева Елизавета Илусовна



17. Кондрашова Анна Викторовна

18. Иванова Екатерина Сергеевна

19. Назарова Карина Магомедовна

20. Ушакова Елена Евгеньевна

21. Хомутова Софья Сергеевна

22. Ахтариева Камилла Рустемовна

23. Чакян Ангелина Александровна

24. Бикбаева Вероника Романовна

25. Шуневич Людмила Евгеньевна

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Карманов

1 экз.- учебная часть
2 экз.- бухгалтерия



кэ
Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

бюджетное учреяедение
профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Югорский политехнический колледж»

(БУ «Югорский политехнический колледж») 

П Р И К А З

«15» августа 2023 г.
г. Югорск

№ 266-уч

О зачислении абитуриентов на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 года № 457 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования», приказом Департамента образования и 
науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 марта 2022 года 
№ 444 «Об утверждении контрольных цифр приема граждан для обучения за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
профессиональным образовательным организациям и образовательным 
организациям высшего образования на 2023-2024 учебный год», приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 13 апреля 2023 года № 10-П-897 «О внесении изменений в приказ 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 29 марта 2022 года № 444», на основании Постановления 
Правительства РФ от 16 марта 2022 года № 387 «О проведении эксперимента 
по разработке, апробации и внедрению новой образовательной технологии 
конструирования образовательных программ среднего профессионального 
образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет», Правил 
приема в бюджетное учреждение профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский политехнический 
колледж» (на 2023-2024 учебный год) и Рекомендации к зачислению в число 
студентов (протокол от 15 августа 2023 года № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на базе среднего общего 
образования (11 классов) на 1 курс по очной форме обучения среднего 
профессионального образования для обучения за счет средств бюджета 
автономного округа по программе Федерального проекта 
«Профессионалитет», следующих поступающих:

- по программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 21.02.03 «Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ» (в группу СЭГ-23-12):

№
п/п

ФИО

1 . Титова Вероника Олеговна

2. Трандина София Александровна

3. Арнаутов Дмитрий Федорович

4. Богатырев Максим Юрьевич

5. Золина Ульяна Геннадьевна

6. Дубич Ксения Александровна

7. Бочкарев Богдан Дмитриевич

8. Карпасов Дмитрий Владимирович

9. Вторушин Никита Андреевич

10. Кайзер Александр Владимирович

11. Мухаматнуров Марат Ралитович

12. Максименюк Даниил Владимирович

13. Степанов Николай Алексеевич

14. Вынгилев Ярослав Ильич

15. Глушко Ярослав Игоревич

16. Андреев Тимофей Алексеевич

17. Мартюк Богдан Романович

18. Кушнарев Кирилл Владиславович

19. Семенов Вадим Юрьевич



20. Скворцова Вероника Артемовна

21. Филиппов Богдан Анатольевич

22. Шляпникова Анастасия Николаевна

23. Самоделкин Даниил Игоревич

24. Щербинин Матвей Александрович

2. Зачислить с 01 сентября 2023 года на базе основного общего 
образования (9 классов) на 1 курс по очной форме обучения среднего 
профессионального образования, для обучения за счет средств бюджета 
автономного округа по программе Федерального проекта 
«Профессионалитет», следующих поступающих:

- по программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)» 
(в группу ЭМ-23-1):

№
п/п

ФИО

1 . Налапкин Александр Сергеевич

2. Меньшиков Николай Олегович

3. Решетников Артем Константинович

4. Белов Григорий Иванович

5. Серебряков Данил Сергеевич

6. Коптелов Григорий Николаевич

7. Туркин Арсений Валерьевич

8. Чалапко Егор Викторович

9. Вешкурцев Артем Сергеевич

10. Шарафутдинов Тимофей Анатольевич

11. Алгадьев Максим Семенович

12. Васичкина Анастасия Андреевна



13. Богомазов Михаил Александрович

14. Малахов Артем Александрович

15. Бутенко Кирилл Александрович

16. Веверица Артём Валерьевич

17. Загарских Павел Алексеевич

18. Хантимиров Даниил Эмильевич

19. Рахимов Сергей Александрович

20. Берилло Сергей Геннадьевич

21. Жандармов Кирилл Андреевич

22. Васин Максим Дмитриевич

23. Кулик Илья Андреевич

24. Шутанов Иван Алексеевич

- по программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» 
(в группу ИСиП-23-1):

№
п/п

ФИО

1. Турсунбаева Саида Абдрасуловна

2. Пучук Андрей Павлович

3. Бельмега Александр Степанович

4. Виноградов Александр Васильевич

5. Супрунова Ангелина Андреевна

6. Мансуров Артём Владиславович

7. Стеценко Анастасия Константиновна

8. Буглак Михаил Г еннадьевич

9. Феофанова Мухиба Шералиевна



10. Логинов Артем Андреевич

11. Прилуков Никита Константинович

12. Булатов Михаил Сергеевич

13. Купцов Семён Геннадьевич

14. Зиганчин Айдар Ильнурович

15. Шеин Роман Андреевич

16. Котов Дмитрий Дмитриевич

17. Подоляк Савелий Дмитриевич

18. Бурменский Никита Вадимович

19. Дрегля Никита Андреевич

20. Мельников Антон Андреевич

21. Лесняк Кирил Олегович

22. Ступников Александр Александрович

23. Черников Савелий Владиславович

24. Палевич Дмитрий Александрович

25. Лаптев Никита Алексеевич

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Карманов

1 экз.- учебная часть
2 экз,- бухгалтерия



ю
Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

бюджетное учреждение
профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Югорский политехнический колледж»

(БУ «Югорский политехнический колледж») 

П Р И К А З

«15» августа 2023 г.
г. Югорск

№ 267-уч

О зачислении абитуриентов на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 года № 457 «Об утверждении порядка приема 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования», приказом Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 29 марта 2022 года № 444 «Об 
утверждении контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры профессиональным 
образовательным организациям и образовательным организациям высшего 
образования на 2023-2024 учебный год», приказом Департамента образования 
и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2023 
года № 10-П-897 «О внесении изменений в приказ Департамента образования 
и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 марта 2022 
года № 444», на основании Правил приема в бюджетное учреждение 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Югорский политехнический колледж» (на 2023-2024 учебный год) и 
Рекомендации к зачислению в число студентов (протокол от 15 августа 2023 
года № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на базе свидетельства об обучении 
на 1 курс по очной форме обучения для обучения за счет средств бюджета 
автономного округа по программе профессиональной подготовки по 
профессии рабочих, должностям служащих, следующих поступающих:



- по адаптированной программе 13450 «Маляр» (в группу М-231):

№
п/п

ФИО

1. Харламов Данил Алексеевич

2. Череднеченко Александр Михайлович

3. Иванова Дарья Львовна

4. Гайнанов Денис Вадимович

5. Яруллина Алина Рамилевна

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Карманов

1 экз.- учебная часть
2 экз.- бухгалтерия


